

PROTOKÓŁ Nr 4/2011
posiedzenia Komisji Mienia i Infrastruktury
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 1 września 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Analiza realizacji inwestycji powiatowych w tym placówek oświatowych oraz placówek pomocy społecznej w I półroczu 2011 r.
4. Zapoznanie się z rozmiarami szkód powodziowych oraz możliwością ich likwidacji.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania dotyczącego realizacji inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2011 r.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Stanisław Śmierciak Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu bierze udział siedmiu Członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:

Krystyna Buzala Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach,
Adam Czerwiński - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu,
Zbigniew Czepelak- Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Jacek Dzikowski- Kierownik Zespołu ds. Inwestycji i Planowania Przestrzennego Jacek Dzikowski,
Stanisław Wanatowicz- Członek Zarządu

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Stanisław Śmierciak Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Stanisław Śmierciak Przewodniczący Komisji przedstawił protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Protokół został jednogłośnie przyjęty przez Członków Komisji.

Ad. 3

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach Krystyna Buzala przedstawiła informację dotyczącą remontów i inwestycji przeprowadzonych w placówkach pomocy społecznej I półroczu 2011 roku. Dom Pomocy Społecznej w Klęczanach dokonał inwestycji remontowo-modernizacyjnej oczyszczalni ścieków. Zmodernizowana oczyszczalnia oparta jest o najnowszą technologię oczyszczania ścieków tzw. biologiczną metodę oczyszczania ścieków o dużej wydajności. Ponadto DPS w Klęczanach dokonał kilku remontów m.in.:

- przeprowadził naprawę maszyn i urządzeń będących w użytkowaniu Domu w kwocie 1.181.89 złotych,
- dokonano wymiany zbiornika ciepłej wody użytkowej w budynku głównym – koszt 3.450.00 złotych,
- remont kosiarki samojezdnej – koszt 1.500.00,
- naprawa zawieszenia przedniego w samochodzie służbowym Volkswagen -3.700.00,
- remont dachu wraz z wymianą pokrycia bitumicznego na blachę trapezową na jadalni w budynku głównym – 13.797.91 złotych

W dalszej kolejności **Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak** przedstawił informację o remontach i inwestycjach szkół i jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki w roku szkolnym 2010/2011. Wykonanie finansowe do 15 sierpnia 2011 roku wynosi 798 970 zł., co stanowi 84 % planu. Remonty ukończone zostały w 14 obiektach, w 2 szkołach tj. ZSP w Krynicy – roboty elektryczne i ZSP w Tęgoborzy – roboty malarskie – remonty zostaną ukończone do 31 sierpnia 2011 roku. Realizowane prace remontowe nie będą stanowić przeszkody w rozpoczęciu nowego roku szkolnego i bezpiecznej realizacji zajęć lekcyjnych. Zadania remontowe o największym zakresie rzeczowo finansowym (powyżej 30 000 zł) to:

- ▲ remont boiska sportowego przy LO w Starym Sączu – koszt 331 807 zł,
- ▲ remont boiska sportowego przy ZSDM w Starym Sączu – koszt 325 629 zł,
- ▲ remont warsztatów mechanicznych w ZSDM w Starym Sączu – koszt 42 187 zł.

Pozostałe remonty dotyczą różnego rodzaju prac związanych z likwidacją awarii, uszkodzeń oraz poprawą stanu sanitarno-technicznego i estetyki pomieszczeń.

Członek Komisji Józef Świąt zapytał czyją własnością jest plac, na którym stoi budynek usytuowany w pobliżu internatu w Grybowie.

Członek Zarządu Stanisław Wanatowicz poinformował, iż plac jest własnością powiatu.

Przewodniczący Komisji Stanisław Śmierciak nadmienił, iż w Liceum Ogólnokształcącym w Starym Sączu sieć centralnego ogrzewania była w katastroficznym stanie. W związku z powyższym zapytał czy były prace remontowe lub czy są przewidywane w najbliższym czasie.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak odpowiedział, że jest to budownictwo lat 60-tych. Na chwile obecną nie ma w planach centralnego ogrzewania. Systematycznie są prowadzone prace na miarę możliwości finansowych. Dyrektor Zbigniew Czepelak nadmienił, iż trzeba dokonać analizy czy nie opłacałoby się przejść na gaz. W tym roku nie ma dużych możliwości finansowych.

Kierownik Zespołu ds. Inwestycji i Planowania Przestrzennego Jacek Dzikowski poinformował, iż nowo powstały zespół, którym ma przyjemność kierować ma w zakresie swoich obowiązków m.in. kontrolę przebiegu prac remontowych, realizację remontów oraz inwestycji w obiektach budowlanych będących własnością Powiatu. Pan Jacek Dzikowski nadmienił, iż ma w zamiarze w pierwszej kolejności dokonać inwentaryzacji obiektów na terenie Sądecczyzny, które wymagają prac remontowych.

Przewodniczący Komisji Stanisław Śmierciak poinformował, iż zauważył, że duże koszty Starostwo ponosi na utrzymanie Powiatowego Urzędu Pracy. W związku z powyższym zapytał czy nie można byłoby pomyśleć o rozwiązaniu, które ograniczyłoby koszty.

Kierownik Zespołu ds. Inwestycji i Planowania Przestrzennego Jacek Dzikowski odpowiedział, iż Zarząd Powiatu Nowosądeckiego również widzi wysokie koszty utrzymywania Powiatowego Urzędu Pracy. Będą prowadzone rozmowy ze Starostą Janem Golonką, aby znaleźć sposób na rozwiązanie tej kwestii. Pan Jacek Dzikowski poinformował, iż pomieszczenie dla urzędu publicznego musi spełniać pewne normatywy m.in. kraty ściekowe, wywietrzniki, szerokość klatki schodowej.

Przewodniczący Komisji Stanisław Śmierciak zapytał czy nie było planów związanych z zagospodarowaniem dworku w Nawojowej.

Kierownik Zespołu ds. Inwestycji i Planowania Przestrzennego Jacek Dzikowski odpowiedział,

iż jest to własność Skarbu Państwa. Dodatkowo wiadomo, że na chwilę obecną odnalazł się właściciel, który podjął starania o odzyskanie dworku.'

Ad 4

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu Adam Czerwiński przedstawił informację na temat szkód powodziowych w 2011 roku. Szkody w infrastrukturze drogowej Powiatu Nowosądeckiego spowodowane intensywnymi opadami deszczu i powodzią powstały w 2011 roku w dwóch okresach. W dniach 8 i 12 oraz 22 i 24/25 lipca. W odróżnieniu od powodzi, która miała miejsce w 2010 roku i objęła teren całego Powiatu Nowosądeckiego, skutki intensywnych opadów deszczu w bieżącym roku miały bardziej charakter lokalny, miejscowy czy też punktowy. Zniszczenia polegały: w przypadku dróg na podmyciach i oberwaniach korpusów dróg głównie przez przepływające w ich sąsiedztwie ciekły, co na pewien okres spowodowało przerwanie przejezdności niektórych dróg, uszkodzeniach umocnień, nawierzchni, wypłukaniu frakcji podbudowy, rozmyciu poboczy; w przypadku mostów głównie na podmyciach i uszkodzeniach przyczółków i stożków mostów, a przy przepustach na uszkodzeniach części przelotowych, uszkodzeniach ścianek czołowych, wlotów i wylotów.

Członek Komisji Edward Ciągło zapytał, w których gminach są największe straty.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Adam Czerwiński poinformował, iż największe straty dotyczyły głównie gmin Gródek nad Dunajcem, Korzenna, Grybów, Łabowa i Nawojowa, a także Kamionka Wielka.

Członek Komisji Jan Dziejna zaproponował, by Komisja zwróciła się do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego z prośbą o zabezpieczenie środków na zakup samochodu ciężarowego dla Powiatowego Zarządu Dróg.

Przewodniczący Komisji Stanisław Śmierciak poddał pod głosowanie w/w wniosek.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Członek Komisji Józef Świąt zapytał czy parametry ronda zależą od kategorii drogi.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Adam Czerwiński odpowiedział, że jak najbardziej jest to zależne.

Członek Komisji Krzysztof Bodziony poinformował, iż w Gminie Podegrodzie od Centrum do Naszacowic powstały uskoki na jezdni tzw. garby. W związku z powyższym zapytał czy byłaby

możliwość ich zlikwidowania.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Adam Czerwiński odpowiedział, iż Powiatowy Zarząd Dróg miał wcześniej zgłoszony problem i na pewno uwzględni go w planach w najbliższym czasie.

Ad 5

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Adam Czerwiński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zaciągnięcia zobowiązania dotyczącego realizacji inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2011 r.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Adam Czerwiński przedstawił projekt uchwały informując, iż postanawia się zaciągnąć zobowiązanie w wysokości 30.000 zł przekraczające granicę wydatków ustalonych w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok dotyczące zadania pn. „ Budowa obwodnicy Grybowa” w ciągu drogi wojewódzkiej nr 981, w zakresie opracowania wielowariantowego studium wykonalności z elementami koncepcji wraz pozyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia. Zaciągnięcie zobowiązania o którym mowa w uchwale jest niezbędne dla zawarcia umowy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: Województwem Małopolskim, Powiatem Nowosądeckim, Miastem Grybowem i Gminą Grybów w sprawie wspólnego przygotowania zadania inwestycyjnego.

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 6.

Stanisław Śmierciak Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Mienia i Infrastruktury RPN

Stanisław Śmierciak



Protokołowała: Monika Dziejzina